
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    28    DEL   16/03/2014     

******************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GASOLIO 
AUTOTRAZIONE. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di gasolio per autotrazione 
per gli automezzi di proprietà comunale, al fine di garantire un corretto funzionamento dei 
veicoli e quindi la continuità dei servizi che questo Ente deve garantire; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancario”, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, dove all’art. 1, comma 
7, è sancito l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni per l’approvvigionamento di energia 
elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia 
fissa e telefonia mobile, di ricorrere alle convenzioni od agli accordi quadro elaborati da Consip 
Spa e dalle centrali di committenza regionali di riferimento; 
 
CONSIDERATO che risulta attiva la convenzione stipulata il 04/07/2014 tra Consip Spa e la 
Società Eni spa – Divisione Refining & Marketing con sede legale a Roma , Via Laurentina n. 
449, avente ad oggetto la fornitura di carburanti per autotrazione e/o gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio per le pubbliche amministrazioni e dei servizi connessi (lotto 3 
CIG 5239047659); 
 
VERIFICATO che l’imputazione derivante dal presente atto è stata autorizzata 
conformemente a quanto disposto dall’art. 163 comma 1)  del D. Lgs 267/2000 in quanto spesa 
considerata non frazionabile; 
 
VISTO il codice CIG Z7D13A594F richiesto per la fornitura in oggetto; 
 
VISTI: il vigente Regolamento di Contabilità e il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 
VISTA la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015, n. 
2 con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 

    

D E T E R M I N A 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

1) DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, alla convenzione 
stipulata in data 04/07/2014 tra Consip spa e la società Eni Spa – Divisione Refining & 
Marketing, con sede legale a Roma, Via Laurentina n. 449, avente ad oggetto “Convenzione per 
la fornitura di carburanti per autotrazione e/o gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio per le 
pubbliche amministrazioni e dei servizi connessi, ai sensi dell’art. 26, legge 2 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. 
e dell’art. 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Lotto 3”; 

 
2) DI IMPEGNARE, pertanto, a favore della Società Eni Spa con sede legale in Roma – 

Piazzale Enrico Mattei 1 – P.I.: 00905811006 - per la fornitura di gasolio per autotrazione  
la complessiva somma presunta di Euro 4.500,00#; 

 
3) DI IMPUTARE la spesa presunta di €. 4.500,00# sui seguenti capitoli del Bilancio di 

Previsione 2015, incorso di formazione, in cui sarà garantita  la necessaria disponibilità 
finanziaria . 

 

• Quanto a  €   2.500,00 al Capitolo 642/1     Servizio trasporti scolastici - 
Carburanti 

• Quanto a  €   2.000,00 al Capitolo 958/1     Manutenzione ordinaria Strade -  
Carburanti 

         
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Ballotti Geom. Giuseppe 

 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

 
 

 


